
   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
CONVENZIONE  SOTTOSCRITTA DA SCR PIEMONTE PER LA FORNITURA 
DI CARTA NATURALE ECOLOGICA E CARTA RICICLATA ECOLOGICA IN 
RISME (GARA 11 – 2012), A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
PIEMONTESI. – PRESA D’ATTO PROROGA  DAL 17 APRILE 2015 NELLE 
MORE DELLA SOTTOSCRIZIONE DELLE NUOVE CONVENZIONI CON GLI 
AGGIUDICATARI CHE VERRANNO INDIVIDUATI A SEGUITO DELL’ 
ESPLETAMENTO DELLA GARA 2 – 2015.- 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data  29 aprile 2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 
 

 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

3 di 6 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

 
" Confermato che, con legge regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte SpA (SCR – Piemonte) con finalità di coordinamento delle procedure di 

aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di 
ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali 

la Sanità; 
 

visto che, con D.G.R. n. 6-11703 del 06/07/2009, la sopracitata Società è stata incaricata di 
provvedere, nell’ambito della fornitura di: 

 

CARTA NATURALE ECOLOGICA E CARTA RICICLATA ECOLOGICA IN RISME  
 

a favore delle Aziende sanitarie  piemontesi; 
 

preso atto che, a seguito di espletamento delle procedure negoziate ai sensi dell’art. 57, com. 2, 

lett. b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. , la Società SCR-Piemonte ha individuato la Ditta aggiudicataria 
della fornitura in parola, sottoscrivendo in data  17/04/2013 , la discendente convenzione con decorrenza 

dal  17/04/2013 ; 
 

L’adesione alla convenzione, per quanto riguardava l’ A.S.L. VCO, effettuata con Determinazione 

del Direttore SOC Forniture e Logistica n. 508 del 27/5/2013  per il periodo dal 17/04/2013 al 
16/04/2015. 

 
L’aggiudicazione  della gara  effettuata, mediante procedura negoziata, senza preliminare 

pubblicazione di bando, per l’affidamento  della fornitura di carta naturale ecologica e carta riciclata 
ecologica in risme (gara 11 – 2012) è stata aggiudicata alla : 

 

  Ditta:  VALSECCHI  GIOVANNI  S.r.l.  
            Via  Masserenti n. 24 

            20148  MILANO  
 

Tipologia                     Marca e Modello               Prezzo a risma 

 
A4N80               FABRIANO COPY 3  OFFICE          Euro 2,15 

A3N80               FABRIANO COPY 3   OFFICE         Euro 4,43 
A4R80               STEINBEIS CLASSIC WHITE         Euro 2,16 

A3R80               STEINBEIS CLASSIC WHITE         Euro 4,44 
 

conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti. 

 
            All’’ oggi, a seguito dell’avvenuta scadenza del contratto vigente, occorre prendere atto che sul 

sito internet della Società S.C.R. – Piemonte  in data 19 febbraio 2015 è stato pubblicato il seguente 
avviso: 

 

“ In relazione alla Convenzione della fornitura in oggetto questa Società comunica la volontà di prorogare 
la  durata stessa , alle medesime condizioni contrattuali ed economiche,n per il periodo necessario a dar 

continuità della fornitura nei confronti delle Amministrazioni ordinanti, nelle more della sottoscrizione 
delle nuove Convenzioni con gli aggiudicatari che verranno individuati a seguito dell’espletamento della 

gara 2 – 2015 “  così come da lettera protocollo n. 2284 del 18 febbraio 2015 indirizzata alla Ditta 

aggiudicataria, conservata agli atti: nel sito medesimo la proroga deve intendersi non oltre il 16/10/2015, 
tempo ritenuto necessario da SCR – Piemonte per la conclusione della nuova gara. 

 
            Occorre  pertanto, in attesa dell’espletamento della nuova gara prendere atto della prosecuzione 



   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

4 di 6 

adottata da S.C.R., e ciò al fine di evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti di cui trattasi. 

    
Ciò detto  si promuove l’assunzione di debito provvedimento di presa d’atto dell’avvenuta proroga  

come stabilito da SCR. 
 

Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
    

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1°) di  prendere atto, per le motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al 
presente atto, della  proroga della Convenzione stipulata da SCR Piemonte  per la fornitura 

riportata, a suo tempo esperita mediante procedura ad evidenza pubblica, così come sotto 
notato, con precisati aggiudicatario  e correlate indicazioni: 

 

 
APPALTO: 

 
CARTA NATURALE ECOLOGICA E CARTA RICICLATA ECOLOGICA  IN RISME 

PROROGATA FINO ALL’ AGGIUDICAZIONE DELLA NUOVA GARA (2 -2015) 
 

N° GARA: 5040839  -   CIG: 514392338B 

  
 

 a decorrere  dal  17/04/2015  sino  ad aggiudicazione della nuova gara sopra citata, 
comunque non oltre il 16/10/2015 

 

  Ditta:  VALSECCHI  GIOVANNI  S.r.l.  
            Via  Masserenti n. 24 

            20148  MILANO  
 

Tipologia                     Marca e Modello               Prezzo a risma 
 

A4N80               BURGO REPRO ROSSA                  Euro 2,13 

A3N80               BURGO REPRO VERDE                  Euro 4,62 
A4R80               STEINBEIS CLASSIC WHITE         Euro 2,10 

A3R80               STEINBEIS CLASSIC WHITE         Euro 4,20 
 

conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti. 

 
 

    IMPORTO  PRESUNTO DI FORNITURA:  EURO 24.600,00 IVA COMPRESA 
  

 Conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti.         

 
 

3°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento e valutato in presunti Euro 24.600,00 (I.V.A. inclusa) potrà farsi fronte 

avvalendosi della sotto segnata autorizzazione a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed 
iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2015: 

 

Conto 3 10 10 70 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

5 di 6 

Autorizzazione n. 5      Subimpegno n. 25 

 
che presenta sufficiente disponibilità. 

 
 

 

4°)        di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 
 

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale i 
sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

29 aprile 2015 
                                                                                             IL DIRETTORE 

                                                                                                      S.O.C. GESTIONE DELLE 

                                                                                                         FORNITURE E  DELLA 
                                                                                                                LOGISTICA 

                                              
                                                                                                         (Dr. Federico Bonisoli) 

 

* * * * * 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 547  del 29/04/2015     
 
 

6 di 6 

 
 
 
 
 

La  presente  determinazione  viene pubblicata all’ Albo Ufficiale della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

